
 
УКРАЇНА 

 

Чернівецька міська рада 

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  
 
 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ  

15 вересня 2025 р.                            м. Чернівці                                       №245-о 

 

 Про організацію роботи з 

 обдарованими і талановитими учнями 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», наказу МОН №112 від 

30.01.2025р. «Про внесення змін до Положення про Всеукраїнські учнівські 

олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 

науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності», наказу МОН №1165 від 20.08.2025р. «Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2025/2026 н.р.», наказу ДОН ЧОДА №267 

від 08.09.2025р. «Про затвердження Умов проведення Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів у Чернівецькій області», плану 

роботи ліцею на 2025/2026 навчальний рік, та з метою створення сприятливих 

умов для розвитку інтелектуального і творчого потенціалу талановитих дітей та 

підлітків, стимулювання творчого самовдосконалення учнів, залучення 

обдарованої молоді до науково-дослідницької діяльності, піднесення статусу 

обдарованих дітей та їх учителів  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити  План роботи   з обдарованими  учнями  Чернівецького  ліцею 

№12 «Ювілейний» на 2025/2026 н.р. (Додаток 1).                                                                 

2. Учителям-предметникам: 

2.1. Спланувати проведення різних форм роботи (з урахуванням воєнного стану) 

з обдарованими дітьми для розвитку їх творчих, інтелектуальних здібностей та 

задоволення пізнавальних інтересів у вересні-жовтні 2025 р. 

2.2. Надавати консультації щодо підготовки учнів-учасників до І етапу 

Всеукраїнських олімпіад з навчальних предметів та конкурсів-захистів 

учнівських робіт упродовж навчального року. 



2.3. Забезпечити участь ліцеїстів в інтелектуальних та творчих змаганнях 

міського та вищих рівнів, спрямованих на виявлення та самореалізацію 

обдарованих дітей упродовж навчального року. 

2.4. Висвітлювати на офіційному сайті ліцею процес та результати роботи з 

обдарованими і творчими учнями, їх участь та досягнення в інтелектуальних та 

творчих змаганнях. 

3. Керівникам методичних спільноти надавати методичну допомогу вчителям у 

підготовці учнів до предметних олімпіад, інтелектуальних змагань, турнірів, 

конкурсів упродовж року. 

Постійно 

4. Практичному  психологу: 

4.1. Проводити тестування та психологічне обстеження здібних та обдарованих 

учнів згідно з річним планом роботи; 

4.2. За потребою проводити  з класними керівниками, вчителями-предметниками 

та батьками консультації щодо організації роботи зі здібними учнями. 

4.3. Здійснити заходи щодо психологічного супроводу підготовки учасників 

предметних олімпіад та конкурсів упродовж навчального року. 

Жовтень, 2025 

Січень, 2025 

5. Класним керівникам провести роз’яснювальну роботу серед батьків щодо 

необхідності розвитку інтелектуальних та творчих здібностей дітей – вересень 

2025 року. 

Постійно 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з науково-

методичної роботи Ольгу НАСТЕНКО. 

 

Директор                         Руслана БАБУХ 

  

ПОГОДЖЕНО 

Заступник директора з НМР 

                     Ольга НАСТЕНКО 

_____ ________ 2025 р. 

 

З наказом ознайомлені: 

Тетяна ТІТОВА Романія МАНІЛІЧ 

Лариса РУСНАК Галина ОНУФРАШ 

Наталія ІВАНИЦЬКА Анжела КАРІМОВА 

Ліна МІТЯ Анастасія ЖИТАРЮК 

Наталія ЛИСЕНКО Ірина КІЦНАК 

Ірина Галєєва  

 

 



Додаток 1 

до наказу від 15 вересня 2025 р.  №245-о 

 

 

ПЛАН РОБОТИ  

з обдарованими учнями  Чернівецького ліцею №12 «Ювілейний»  

на 2025/2026 н.р. 

 

№ 

з/п 
Зміст діяльності 

Термін 

виконання 
Відповідальний 

ВЕРЕСЕНЬ 

1. 

Оновити портфоліо обдарованих 

дітей з метою визначення творчо 

обдарованих учнів та надання їм 

необхідної підтримки 

До 30.09.2025 
Керівники МС 

 

2. 

Поповнити інформаційний банк 

даних про: 

• інтелектуально обдарованих дітей; 

• творчо обдарованих дітей; 

• спортивно обдарованих дітей; 

• технічно обдарованих дітей 

До 30.09.2025 
Учителі-предметники,  

вчителі фізкультури 

3. 
Організація ведення факультативів, 

курсів за вибором, гуртків 
До 20.09.2025 Руснак Л.В. 

4. 
Підготовка учнів до участі у І етапі 

предметних олімпіад 

Вересень-

жовтень 
Учителі-предметники 

ЖОВТЕНЬ 

1. 

Нарада при директорові «Про 

підготовку учнів ліцею до участі в I 

етапі Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів» 

06.10.25 
Бабух Р.І. 

Настенко О.В. 

2. 

Обмін досвідом вчителів, які 

результативно працюють з 

обдарованими дітьми 

До 18.10.2023 
Адміністрація, 

Учителі-предметники 

3. 

Залучення обдарованих учнів до 

конференцій, круглих столів, 

інтелектуальних конкурсів і турнірів 

в рамках предметних тижнів 

 Відповідно 

до  плану 

роботи 

Учителі-предметники 

4. 

Залучення учнів до участі у 

Всеукраїнському інтерактивному 

природничому конкурсі «Колосок», 

математичному конкурсі «Кенгуру», 

Відповідно до  

плану робот 
Учителі-предметники 



українознавчому «Соняшник» та 

інших 

5. 
Робота гуртка БМАН «Українська 

мова» для учнів 9,10 класів 

Упродовж 

навчального 

року 

Бабух Р.І., 

Настенко О.В. 

ЛИСТОПАД 

1. 

Тематичні консультації для батьків 

«Розвиток інтелектуального і 

творчого потенціалу дитини» 

За графіком 

батьківських 

зборів 

Адміністрація, класні 

керівники 

2. 

Оформлення інформаційно-

аналітичних документів  

Моніторинг участі учнів ліцею у I 

етапі Всеукраїнських учнівських 

предметних олімпіад 

Упродовж 

місяця 

Настенко О.В., 

учителі-предметники 

3. 

Залучення учнів до участі у 

конкурсі з української мови імені 

П.Яцика і конкурсі з української та 

літератури ім. Т.Шевченка 

Упродовж 

місяця 

Настенко О.В., 

учителі-філологи 

4. 

Інформаційне забезпечення сайту 

ліцею та соціальних мереж 

(за результатами участі ліцеїстів в 

олімпіадах та конкурсах) 

Упродовж 

навчального 

року 

Галєєва І.В.  

ГРУДЕНЬ 

1. 

Участь ліцеїстів у ІІ етапі 

Всеукраїнських учнівських 

предметних олімпіад 

Упродовж 

місяця 
учителі-предметники 

СІЧЕНЬ 

1. 

Аналіз результативності участі 

ліцеїстів у ІІ етапі Всеукраїнських 

учнівських предметних олімпіад на 

засіданнях МС та методичній раді 

До 30.01.2025 
Керівники МС, 

Настенко О.В. 

ЛЮТИЙ 

1. 

Підготовка учнів до участі у ІІI 

етапі Всеукраїнських учнівських 

предметних олімпіад  

Упродовж 

місяця 
учителі-предметники 

2. 

Виставка літератури «Психолого-

педагогічна наука про 

обдарованість» 

Упродовж 

місяця 

Бібліотекар, 

практичний психолог  

 

 



БЕРЕЗЕНЬ 

1. 
Залучення учнів до підготовки та 

участі в огляді дитячої творчості 

Упродовж 

місяця 

Адміністрація,  

Кушнір А.В. 

2. 

Підготовка учнів до участі у ІІI 

етапі Всеукраїнських учнівських 

предметних олімпіад 

Упродовж 

місяця 
учителі-предметники 

КВІТЕНЬ 

1. 

Участь ліцеїстів у ІІI етапі 

Всеукраїнських учнівських 

предметних олімпіад  

Упродовж 

місяця 
учителі-предметники 

ТРАВЕНЬ 

1. 

Участь ліцеїстів у ІІI етапі 

Всеукраїнських учнівських 

предметних олімпіад 

Упродовж 

місяця 
учителі-предметники 

2. 

Аналіз результативності участі 

ліцеїстів у ІІI етапі Всеукраїнських 

учнівських предметних олімпіад та 

інших конкурсах на засіданнях МС 

та методичній раді 

За графіком 

Настенко О.В., 

керівники МС, 

учителі-предметники 

3. 

Створення творчої групи для 

планування роботи з обдарованими 

учнями на наступний навчальний 

рік 

Упродовж 

місяця 
Настенко О.В. 

 

 

 

 


